

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS PROXIMOS 12 MESES

Ítems	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGENDA COMERCIAL, 416 PAGINAS, FORMATO: 11,9 X 27,5cm, CONTENDO CAMPO PARA: DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO, FERIADO NACIONAIS, PLANEJAMENTO, INDICE TELEFONICO, ANOTAÇÕES, REGUAS MARCADORAS	UN	15,00	39,00	585,00
2	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR	UN	10,00	2,70	27,00
3	BORRACHA PARA APAGAR LAPIS E LAPISEIRA - DIMENSÕES: 3,3 x 2,3 x 0,08 - PESO: 15 GRAMAS	UN	40,00	0,75	30,00
4	CADERNO EXPIRAL- CAPA DURA - 50 FOLHAS 22 x 27 x 2Cm - (ALTURA, COMPRIMENTO E LARGURA)	UN	15,00	7,50	112,50
5	CAIXA ARQUIVO MORTO, DE PAPELÃO, PESO: 118g, DIMENSÕES: C x L x A: 344 x 125 x 237mm	UN	50,00	4,99	249,50
6	CANETA MARCA TEXTO TINTA FLUORESCENTE COR AMARELA (NÃO GEL)	UN	20,00	2,25	45,00
7	CESTO PLÁSTICO PARA ESCRITÓRIO RETANGULAR FECHADO 12 LITROS	UN	21,00	26,00	546,00
8	COLCHETE Nº 15 EM AÇO PARA 450 FOLHAS - DIÂMETRO: 14 MILÍMETROS - COMPRIMENTO: 100 MILÍMETROS	UN	720,00	0,33	237,60
9	FITA CREPE 25MM X 50 METROS, COR BRANCA, ADESÃO INICIAL ADEQUADA PARA NÃO SOLTAR NA SUPERFÍCIE, FACILIDADE DE APLICAÇÃO/REMOÇÃO, DESENROLAMENTO LEVE, RESISTENCIA AO ESTIRAMENTO, FACILMENTE RASGAVEL NA MÃO	UN	10,00	7,50	75,00
10	FITA PARA CALCULADORA, FITAS EM TECIDO DE NYLON BICOLOR, COM DUPLO CARRETEL, COR: BICOLOR (PRETO E VERMELHO) ,	UN	5,00	8,50	42,50
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - OS GRAMPOS 26/6 GALVANIZADOS SÃO FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. INDICADOS PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS (PAPEL 75G) . CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAX	10,00	8,50	85,00
12	GRAMPO TRILHO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO - MEDIDA: ESPELHO 11cm, BASE: 30cm	UN	300,00	0,42	126,00
13	LAPIS PRETO No 02	UNI	50,00	0,50	25,00
14	LIVRO ATA SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FOLHAS, COM DIMENSÕES DE: 210 X 300mm	UN	8,00	16,00	128,00
15	Papel Vergê A4 - 180g - Branco - pacote com 50 fólias	PCT	20,00	22,00	440,00
16	PASTA A-Z, COR: GRAFITE, COM ETIQUETA FRONTAL IDENTIFICAR O CONTEÚDO, DIMENSÕES: LOMBO 6,5cm, PASTA: 20 X 28 cm	UN	100,00	13,50	1.350,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
17	PASTA COM ELASTICO, TRANSPARENTE, POLIPROPILENO, DIMENSÕES: L x A x P: 245 x 335 x 40 mm	UN	20,00	3,25	65,00
18	PERFURADOR PROFISSIONAL 100 FOLHAS 75g - EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO KW-TRIO 9380 - ESPECIFICAÇÕES: - PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUROS - ESTRUTURA DE METAL - CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS - PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS - MARGEADOR - ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL - TRAVA DE SEGURANÇA - ACOMPANHA DISCO DE APOIO - DIMENSÕES: 26X12X13 CM (CXAXL) - PESO: 3 KG	UN	2,00	123,75	247,50
19	PILHA 2A (AA)	UN	30,00	1,25	37,50
20	PILHA ALCALINA 1,5V, MODELO: PALITO AAA	UN	40,00	3,25	130,00
21	ROLETE BICOLOR, NAS CORES VERMELHO E PRETO PARA CALCULADORAS MODELO IR40T.	UN	10,00	17,00	170,00
22	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE 48MM x 45M	UNI	20,00	4,50	90,00
23	PASTA CATALAGO CAPAS SEPARADAS	UN	30,00	26,00	780,00
24	PAPEL SULFITE A4 75G/M² RESMA C 500 FOLHAS / 99,99% LIVRE DE ATOLAMENTO (DIMINUI TRAVAMENTO NA IMPRESSORA) / CERTIFICADO PELO INMETRO E CERFLOR	UNI	600,00	23,50	14.100,00
Total da Coleta:					19.724,10

Valor Total estimado da aquisição: 19.724,10 (dezenove mil setecentos e vinte e quatro reais e dez centavos).

Justificativa : JUSTIFICA-SE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL

Prazo de entrega: 10 DIAS APÓS AF

Condições de Pagamento: 30 DIAS APÓS NOTA FISCAL OU RECIBO

Local de entrega: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 7 de Maio de 2020